
CONSEJO ACADEMICO 
ACUERDO ACADEMICO Nº 002 DE 2010 

Marzo 15 de 2010 
"Por medio de la cual se autoriza grado y de certificación a unos estudiantes de la Institución 

Universitaria Bellas Artes y Ciencias de Bolívar 

EL CONSEJO ACADEMICO 
DE LA INSTITUCIÓN UNIVERSITARIA BELLAS ARTES Y CIENCIAS DE BOLÍVAR 

En ejercicio de sus facultades legales y estatutarias, y 

CONSIDERANDO 

Que la P.U. de Admisiones, Registro Y Control Académico manifestó se revisaron las 
carpetas de los estudiantes, presentados para grado por los directores y Coordinadores de 
programas, constatando el cumplimiento de los requisitos para optar por el grado de 
maestros y certificación en los programas académicos impartidos por la UNIBAC. 

Que se han cumplido todos los requisitos académicos y financieros. 

Que no existe impedimento normativo para acceder a lo solicitado. 

Que, en mérito de lo expuesto, 

ACUERDA 
Artículo 1. Autorizar los grados como maestros 
estudiantes: 
Maestro en Música a: 

1. FIDEL ALBERTO MEDINA LOPEZ 
2. JORGE ANDRES PEREZ YEPEZ 
3. HERNÁN ALBERTO SALAZAR CABARCAS 

Maestro en Artes Plásticas a: 
1. HILARIO AVILA MARRUGO 
2. IRINA MARGARITA GUTIERREZ JULIO 
3. AGUSTIN ANTONIO OSORIO ZAMBRANO 
4. OLGA LUCIA GAZABON GARAVITO 
5. CINDY LUCIA GENEY PEREZ 
6. NANCY GELVEZ RODRIGUEZ e 	7. LAURA SOFIA CARMONA HERNANDEZ 
8. LINA MARCELA ESPINOSA TORRES 
9. HECTOR JOHAN CARO RAMIREZ 
10. ELKIN JAVIER TORAL PADILLA 

Maestro en Artes Escénicas a: 

1. RUBEN DARIO SOBENES MUÑOZ 
2. MARGARITA MERCEDES AGUAS GARCIA 
3. ANA VICTORIA RODRIGUEZ ROMERO 
4. KAREN MARGARITA GAVIRIA MORENO 
5. YINA PAOLA CERPA GARIZADO 
6. WENDY PATRICIA MIRANDA ROJANO 

Diseñador Gráfico a: 

1. JORGE ENRIQUE VEGA BERRIO 
2. EMMANUEL GARRIDO CRISTO 
3. LINA MARIANA CEBALLOS LEON 
4. CINDY MARGARITA SERRANO BRAUM 

y certificaciones de los siguientes 

CC 8.870.539 de Cartagena 
CC 8.870.533 de Cartagena 
CC 8.852.274 de Cartagena 

CC 1.047.368.724 de Cartagena 
CC 1.047.399.481 de Cartagena 
CC 73.006.613 de Cartagena 
CC 64.748.131 de San Benito A. 
CC 1.100.683.698 de Sampués 
CC 22.577.968 de Puerto Col. 
CC 1.128.060.500 de Cartagena 
CC 22.999.593 de Turbaco 
CC 15.171.517 de Valledupar 
CC 73.201.415 de Cartagena 

CC 73.204.201 de Cartagena 
CC 1.128.055.421 de Cartagena 
CC 45.558.361 de Cartagena 
CC 1.143.326.982 de Cartagena 
CC 1.047.371.623 de Cartagena 
CC 32.935.798 de Cartagena 

CC 73.161.811 de Cartagena 
CC 1047.390.805 de Cartagena 
CC 1047.403.413 de Cartagena 
CC 1143.335.812 de Cartagena 

1 



CONSEJO ACADEMICO 

ACUERDO ACADEMICO N2  002 DE 2010 
Marzo 15 de 2010 

"Por medio de la cual se autoriza grado y de certificación a unos estudiantes de la Institución 
Universitaria Bellas Artes y Ciencias de Bolívar 

5. IVAN DARIO INFANTE TORRES 	 CC 1128.062.335 de Cartagena 

Artículo 2. Certificaciones en programas de educación para el Trabajo y Desarrollo Humano 
a los siguientes estudiantes: 

LISTA DE ESTUDIANTES PROGRAMAS EDUCACIÓN PARA EL TRABAJO Y DESARROLLO HUMANO - 
GRADOS 25 DE MARZO DE 2010 

Artes Plásticas —Técncia 

PALACIO MATTOS JOSE EDUARDO 
SOLANO CASTILLO DOMINGO JAVIER 
Música —Técnica 

MORAL F S G011111 R JUI 1AN JAVIER 
FLOREZ ROMERO JEISON JAVIER 
VILLARRAGA MORALES CAMILO ANDRES 
LOPEZ CORDERO IDAI IA ESTILE R 

SOI ORZANO RODRIGUI / ANDRÉS DAVID 
GONZALEZ GUETO ROY DAVID 
GONZALEZ GONZALEZ JUAN CAMILO 
RUEDA ISMAEL JAIME 
SILVA CARABALLO CECILIA 
CASTILLA LOPEZ ELIZA CINTHIA 
DE LA HOZ APARICIO MANUEL ALEJANDRO 
CARMONA BELTRAN HANSEL AUGUSTO REPITE 

Diseño Industrial — Técnica 

VEGA BANDA LAURA MARCELA 
CERPA ALVAREZ GERMAN 
CASSIANI RODRIGUEZ LENIN 

Producción de Radio y Televisión — Técnica 

CASSIANI RODRIGUEZ LENIN 
SEQUEA CASSIANI YURANIS PATRICIA 
QUINTERO CHAVEZ CLAUDIA PATRICIA 
GUERRERO VERGARA EDUAR ANDRES 
CARABALLO PEREZ ANGELICA ANDREA 
DIAZ BARBOZA KAREN KARINA 
ROMERO MEMA JESSICA SARETH 
HERRERA BLANDON OLGA LUCIA 

• 
TORRECILLA SOLANO KAREN PAOLA 
CASTILLO LOPEZ CAROLIN 
VARGAS SUAREZ WENDY YURANIS 
VELASQUEZ LUNA CESAR TULIO 
DIAZ ACUÑA CLAUDIA PAOLA 
SUAREZ LUNA BEATRIZ IVONNE 
MANJARRES MOLINA AURA ELENA 
CARDOZO MANCILLA LAURA VANESSA 
VARGAS SIMARRA JORGE LUIS 
GUARDELA BOLAÑOS CARLOS MANUEL 
ISAZA ARBOLEDA ALVARO EDUARDO 
PERTUZ TABORDA KATHERINE PATRICIA 
PEREZ CAMACHO MELISA JOANA 
HERNANDEZ SUSA WILSON WESTER 

Artículo 3. Solicitar a la Rectoría autorización de ceremonia solemne y colectiva de 
graduación y certificación de los estudiantes mencionados anteriormente, el día jueves 25 de 
marzo de 2010 de conformidad con el Calendario Académico del 2010. 

2 



El 
Presidente 

• 
TO AL A 

CONSEJO ACADEMICO 

ACUERDO ACADEMICO Nº 002 DE 2010 
Marzo 15 de 2010 

"Por medio de la cual se autoriza grado y de certificación a unos estudiantes de la Institución 
Universitaria Bellas Artes y Ciencias de Bolívar 

Artículo 4. Enviar copia dela presente acto a la oficina Admisiones y Registro y a los 
directores y Coordinadores de programas respectivos, para la información correspondiente y 
su lectura en la ceremonia de graduación. 

La presente resolución rige a partir de la fecha de su expedición. 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

Dada en Cartagena de Indias, a los 15 días de marzo de 2010. 

• 

3 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

